
Realizacja programu wyborczego Anieli Kempa po 140 dniach pełnienia funkcji burmistrza 

Miasta i Gminy Kępno 

Program dla Miasta i Gminy Kępno, przedstawiony społeczeostwu  w programie wyborczym. 

1.Przejrzystośd i transparentnośd  w gospodarowaniu pieniędzmi publicznymi.                                                                                   

2.Zwiększenie efektywności gospodarowania w spółkach prawa handlowego.                                                                                   

3.Zmniejszenie obciążeo nakładanych na społeczeostwo z tytułu podatku od nieruchomości.                     

4.Zwiększenie roli opozycji przy wypełnianiu obowiązków burmistrza.                                                                              

5.Umożliwienie radnym kontaktów ze społeczeostwem.                                                                                                             

6.Podniesienie rangi  obywateli w kontaktach z urzędnikami i pracownikami spółek komunalnych.   

7.Inwestycje w mieście i gminie dla zaspokojenia potrzeb społeczeostwa.                                                                      

8.Koniec z kupowaniem przez burmistrza za publiczne pieniądze różnych „hitów”, itp. 

Oświadczam, że spośród  8 punktów  zawartych w programie wyborczym 4 zostały w pełni  

zrealizowane, pozostałe konsekwentnie realizuję. 

Ad.1  Od pierwszego dnia od objęcia obowiązków burmistrza  zagadnienia przejrzystości  w 

gospodarowaniu pieniędzmi publicznymi są  przeze mnie traktowane wręcz priorytetowo. 

Pieniądze publiczne wydawane są oszczędnie i z należytą starannością. Likwiduję próby 

nieuzasadnionych wydatków ( np. wysyłki  podatkowych nakazów płatniczych drogą pocztową,  

nie  ponoszenie  wydatków związanych  z wywożeniem śniegu i tp.) 

  Ad.2  We wszystkich 4 spółkach komunalnych (Energetyka Cieplna, Wodociągi Kępioskie, ADM, 

Inwestor) dokonałam zmian w radach nadzorczych, które były niezbędne i konieczne, aby w tych 

spółkach realizowane były moje plany i zamierzenia.  Za przejrzystośd, efektywnośd  i  

gospodarnośd w spółkach, co bezpośrednio przekłada się na poziom życia mieszkaoców naszego 

miasta i gminy  społeczeostwo rozliczad mnie będzie w trakcie i na koniec kadencji.                                                                                                   

Oto niektóre tylko przykłady już zrealizowanych moich zamierzeo:                                                                                                  

-  w spółce  Wodociągi Kępioskie w 2011 roku i do kooca lutego 2012 roku nie zostały 

podwyższone  taryfy  na wodę i ścieki. Nie podwyższanie taryf chodby o wskaźnik inflacji stanowi 

istotną ulgę finansową dla mieszkaoców i przedsiębiorców.                                                                                                                                                     

-  w spółce Inwestor, która ma wybudowad  Zakład  Zagospodarowania  Odpadów  realizowane są 

prace umożliwiające rozpoczęcie budowy. Przyznane środki unijne na częściowe sfinansowanie 

inwestycji, to tylko pierwszy krok. Wspólna realizacja ogromnego zadania przez 13 gmin wymaga 

przede wszystkim wielu wzajemnych uzgodnieo organizacyjnych oraz  zabezpieczenia krajowych 

środków finansowych.                                                                                                                                                       

– w spółce Energetyka Cieplna Kępno w 2010 roku wypracowany został zysk w kwocie około 

900.000 złotych związany ze sprzedażą praw do emisji CO2. W porozumieniu z radą nadzorczą i 

zarządem spółki zamierzam dokonad podziału w/w zysku  w taki sposób, aby  po połowie 

przeznaczony został  na rozwój spółki  oraz  w postaci dywidendy na zasilenie budżetu miasta i 

gminy.                                                                                                                                                                    

-  w spółce ADM Rada Nadzorcza odwołała w dniu 29.04.2011 roku Prezesa Spółki Panią 

Kluczyoską i powołała nowego Prezesa Spółki Pana Wł. Garbioskiego na 1 rok, zgodnie z 

wymogami  Statutu  Spółki. Odwołanie Pani Kluczyoskiej spowodowane było wielokrotnymi 

skargami mieszkaoców na złe wypełnianie obowiązków przez Panią Prezes, które znalazły 

potwierdzenie w przedłożonych mi dokumentach, a także złą współpracą Pani Prezes  z Radą 

Nadzorczą.  
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Ad.3  Po objęciu funkcji burmistrza nie wnioskowałam do Rady Miejskiej o podwyższenie stawek 

w podatku od nieruchomości. Podobnie jak w przypadku taryf na wodę i ścieki nie podwyższanie                                                                               

stawek podatkowych w podatku od nieruchomości chodby o wskaźnik inflacji faktycznie może byd 

traktowane jako obniżka podatku. Punkt z programu wyborczego w pełni zrealizowany.                                                     

Ad.4  Moje starania dotyczące zwiększenia roli radnych opozycyjnych zostały zaakceptowane 

przez Radę Miejską. W  najważniejszej Komisji Rewizyjnej poczesne miejsce jako Zastępca 

Przewodniczącego  zajmuje radny opozycyjny  Pan Andrzej Stachowiak. W poprzednich 

kadencjach Rady Miejskiej nie było takiej sytuacji  aby we władzach jakiejkolwiek  komisji , nie 

wspominając o Komisji Rewizyjnej  mógł zasiadad radny opozycyjny. Punkt z programu 

wyborczego  w pełni zrealizowany.                                                                                                                                                       

Ad.5  Od lutego 2011 roku  wydzieliłam do dyspozycji radnych odrębny pokój wraz z w  

wyposażeniem,  w którym mogą  spotykad się z mieszkaocami naszego miasta i gminy. Pomimo 

wieloletnich moich starao jako radnej Rady Miejskiej  w poprzednich kadencjach wydzielenie 

odrębnego pokoju do spotkao radnych z mieszkaocami było wg. ówczesnego burmistrza 

niemożliwe. Punkt z programu wyborczego w pełni zrealizowany.                                                                                                            

Ad.6  W mojej pracy z wielkim zrozumieniem i życzliwością traktuję mieszkaoców, którzy co 

wtorek przychodzą do mnie ze swoimi problemami. W miarę moich możliwości prawnych i 

decyzyjnych staram się załatwiad ich sprawy. Niestrudzenie apeluję do urzędników i  pracowników 

spółek komunalnych, aby w spotkaniach z mieszkaocami  postępowali podobnie. Punkt  z 

programu wyborczego w pełni  zrealizowany.                                                                                                

Ad.7 Przed wyborami  deklarowałam spotkanie z mieszkaocami wszystkich wiosek, aby poznad 

problemy mieszkaoców i rozwiązywad je w poszanowaniu prawa dla ich dobra.  Słowa 

dotrzymałam i  informuję teraz  Paostwa, że w lutym b.r. byłam we wszystkich 19 wioskach, 

uczestnicząc przy wyborach sołtysów. Znam problemy nurtujące obywateli, rozwiązywad  je będę 

sprawiedliwie w miarę możliwości finansowych Gminy. W dniu 2 maja 2011 podpisałam aneks do 

umowy  z dnia 20 lipca 2004 roku z firmą  „Caloring”s.c. o zarządzanie strefą płatnego parkowania 

w Kępnie z terminem obowiązywania do 31 maja 2012 roku. Zgodnie z zapisami w w/w aneksie 

wpływy finansowe  dla Gminy  z funkcjonowania strefy  ulegną znacznemu zwiększeniu, co poniżej 

przedstawię na przykładzie kwoty 100,00 zł z wpływów za parkowanie:                                                 

--- stan prawny do 31.12.2010 roku:                                                                                                                            

Wpłaty 100,00 zł, wynagrodzenie dla „Caloringu” 76% wpłat netto tj. 76,00 zł, podatek VAT 22% 

wpłaty netto tj. 16,72 zł, razem  92,72 zł, wpłata dla Gminy  7,28 zł  od każdych 100,00 zł.                

---stan prawny od 01.01.2011 do 31.05.2011 roku:                                                                                                                   

Wpłaty 100,00 zł, wynagrodzenie dla „Caloringu” 76% wpłat netto tj. 76,00 zł, podatek VAT 23%  

wpłaty netto tj. 17,48 zł, razem 93.48 zł, wpłata dla Gminy 6,52 zł od każdych 100,00 zł.                   

---stan prawny od 01.06.2011 roku:                                                                                                                                               

Wpłaty 100,00 zł, wynagrodzenie dla „Caloringu” 60% wpłat netto tj. 60,00 zł, podatek VAT 23% 

wpłaty netto tj.13,80 zł, razem 73,80 zł, wpłata dla Gminy 26,20 zł od każdych 100,00 zł.                   

Z powyższego przykładu wynika, że wpływy dla Gminy wzrosną ponad  4-ro krotnie, co przy 

wpłatach za parkowanie rzędu 500.000 zł rocznie dawało roczne wpływy do Gminy w rozliczeniach 

obowiązujących  do 31 maja 2011 roku kwotę około  32.600 zł, a od 01 czerwca  kwota  ta wynosid 

będzie ponad  130.000 zł rocznie.                                                                                                                                       

Ponadto w aneksie zawarto zapis o nieodpłatnym wywożeniu śniegu, a nie jak było zapisane w 

umowie tylko o odśnieżaniu w SPP w Kępnie.                                                                                             

W bieżącym roku  przy remontach dróg gminnych zastosowany zostanie częściowo  kamieo 

tłuczeo obok szlaki, zgodnie z postulatami części mieszkaoców.  W miejscowościach Szklarka  
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Mielęcka oraz Osiny wyremontowane zostaną świetlice wiejskie.  Pozyskano  środki w kwocie  214 

tysięcy zł, które pozwolą na rozpoczęcie inwestycji – budowy budynku socjalnego w Zosinie. Także 

w bieżącym roku doprowadzę do rozpoczęcia  cykli  inwestycyjnych związanych z budową 

przedszkola na Osiedlu Odrodzenia  oraz krytej pływalni. Szczegóły przedstawię za kilka miesięcy.                      

Ad.7  Od początku 2011 roku kilkakrotnie odrzuciłam propozycje różnych stowarzyszeo i instytucji 

związanych z „kupowaniem” wyróżnieo i hitów dla Kępna, ponieważ zawsze wiązało się to z 

bezsensownym wydatkowaniem publicznych pieniędzy.  

 

 

                                                                                                                                Aniela Kempa 

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

 

  


